
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 123 delib.

Data 29-12-2020

OGGETTO: CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO IN FAVORE DELLE
PICCOLE E MEDIE IMPRESE ARTIGIANE E COMMERCIALI EX
DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEL 24 SETTEMBRE
2020

L’anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 16:45, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

-   con Decreto della Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, (cosiddetto
DPCM aree interne),  nell’ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, il
Comune di Borbona è risultato assegnatario dei contributi previsti per ciascuno degli anni dal 2020
al 2022 a valere sul Fondo di Sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali, istituito
presso il Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri, nelle
misure indicate dall’Allegato 2 al suddetto Decreto;

-  che la dotazione finanziaria assegnata risulta di € a € 45.735,00, € 19.601,00 per l’anno 2020,  €
13.067,00 per l’anno 2021 ed € 13.067,00 per  l’anno 2022;

- che occorre procedere alla approvazione di un avviso pubblico a favore delle imprese artigiane e
commerciali ubicate sul territorio del Comune di Borbona per la concessione di un contributo a
fondo perduto una tantum in dipendenza del suddetto DPCM aree interne”;

Ritenuto di dover approvare un avviso pubblico al fine di consentire alle imprese interessate di
presentare richiesta di contributo per l’anno 2020, dando atto che per gli anni 2021 e 2022 si
procederà con successivi e separati provvedimenti;

Visto lo schema di avviso pubblico predisposto dagli uffici comunali;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabili espressi dai responsabili del servizio ai
sensi dell’art. 49/1 del D. Lgs 267/00 TUEL;

Con voto unanime, legalmente reso,

DELIBERA

Di approvare lo schema di avviso pubblico, a favore delle piccole e medie imprese artigiane1)
e commerciali ubicate nel territorio del Comune di Borbona, per la concessione di un
contributo a fondo perduto una tantum per l’anno 2020 a valere sul fondo di sostegno alle
attività economiche delle aree interne di cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 24 Settembre 2020, che allegato al presente atto ne forma parte integrante e
sostanziale;

Di dare mandato al Responsabile del Servizio di porre in essere tutti gli adempimenti2)
conseguenti.





Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Mitolo Daniele

PARERE:   in ordine alla Regolarità contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to Mitolo Daniele



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 31-12-2020 R.A. n° 893 e vi

rimarrà fino al 15-01-2021;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data            prot. n. ;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 31-12-2020 al 15-01-2021, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000,
n° 267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 29-12-2020,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


